КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«__» февраля 2024 года

Постановление  №  02/

О внесении изменения     в постановле-
ние  администрации  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми от 13
октября 2023 года № 10/316 «Об утвер-
ждении муниципальной программы му-
ниципального  округа «Вуктыл» Респуб-
лики Коми «Развитие образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 12 декабря 2023 года № 45 «О бюд-
жете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года №
198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов», постановлением администрации
городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их
формирования и реализации» администрация муниципального округа «Вуктыл» Республи-
ки Коми  постановляет:

1.   Внести в постановление администрации муниципального округа «Вуктыл»Рес-
публики Коми  от 13 октября 2023 года № 10/316 «Об утверждении муниципальной про-
граммы муниципального  округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие образования»  из-
менения согласно приложению:

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародова-
ния) и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 февраля 2024 года.

3.  Начальнику  Управления  образования  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми  Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего постановле-
ния.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми — руководитель администрации                                             Н.В. Новикова

.

  ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми
от «__» февраля 2024 г. № 02/

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»  от 29

октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации  городского округа «Вуктыл»   от 13 октября 2023
года  №  10/316  «Об  утверждении  муниципальной  программы  муниципального   округа
«Вуктыл» Республики Коми «Развитие образования»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 из-
жить в следующей редакции:

«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования программы   составит 1 016 701 346,73
рублей, в том числе за счет средств:
бюджета  муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее -
бюджет  МО  «Вуктыл»,  муниципальный  округ  «Вуктыл,  местный
бюджет) — 104 029 059,11 рублей,
республиканского бюджета Республики Коми (далее - РБ РК) - 813 823
069,63 рублей,
федерального  бюджета  Российской  Федерации  (далее  -  ФБ  РФ)  -  98
849217,99 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. – 328 334 998,88 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета — 39 187 028,86 рублей,
РБ РК – 266 997 571,42  рубль,
ФБ РФ - 22 150 398,60 рублей;

2025 г. –318 856 156,27 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 32 435 640,25 рублей,
РБ РК – 265 985 355,033 рублей,
ФБ РФ — 20 435 160,99 рублей;

2026 г. – 369 510 191,58 рубль, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 32 406 390,00  рублей,
РБ РК – 280 840 143,18 рубля,
ФБ РФ - 56 263 658,40 рублей

Объемы финанси-
рования регио-
нальных проектов
(проекты), реали-
зуемых в рамках
муниципальной
программы

 Общий  объем  финансирования  региональных  проектов  (проекты),
реализуемых  в  рамках   муниципальной  программы   6  096  379,12
рублей, в том числе за счет средств:
           местного бюджета - 190 842,12 рубля,
           РБ РК – 658 141,00  рубль,
          ФБ РФ — 5 247 396,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. – 3 213 569,12 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 190 842,12 рубля,
РБ РК – 151 136,40  рублей,

          ФБ РФ — 2 871 590,60 рублей;
2025 г. – 1 305 140 ,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 0,00 рублей,
РБ РК – 65 254,00 рубля,

           ФБ РФ — 1 239 883,00 рубля;
2026 г. – 1 577 670,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 0,00 рублей,
РБ РК – 441 747,60  рублей,

           ФБ РФ — 1 135 922,40 рубля
»;

2)  строку «Объемы  финансирования  подпрограммы 1»  таблицы № 2 изложить в
следующей редакции:

«

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  составит  927  426
312,01 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета — 77 034 983,95 рубля,
РБ РК – 793 169 706,07 рублей,
ФБ РФ — 57 221 621,99 рубль, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. – 312 659 023,39 рубля, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 28 782 747,37 рублей,
РБ РК –264 597 468,02 рублей,
ФБ РФ — 19 278 808,00 рублей;

2025 г. –307 764 464,46 рубля, в том числе:
местного бюджета  - 24 448 288,44 рублей,
РБ РК –264 120 898,03 рублей,
ФБ РФ — 19 195 277,99 рублей;

2026 г. –307 002 824,16 рубля, в том числе:
местного бюджета  - 23 803 948,14 рублей,
РБ РК – 264 451 340,02 рублей,
ФБ РФ — 18 747 536,00 рублей

  »;
3)  строку «Объемы  финансирования  подпрограммы 2»  таблицы № 2 изложить в

следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования  подпрограммы 2 составит  7  881  958,02
рублей, в том числе за счет средств:
           местного бюджета  - 1 981 600,02 рублей,
           РБ РК — 2 284 662,00 рубля,
           ФБ РФ — 3 615 696,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. – 2 536 481,34 рубль, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 660 533,34 рубля,
РБ РК– 636 057,40 рублей,
ФБ РФ — 1 239 890,60 рублей;

2025 г. – 2 536 473,34 рубля, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 660 533,34 рубля,
РБ РК– 636 057,00 рублей,
ФБ РФ —1 239 883,00 рубля;

2026 г. –  2 809 003,34 рубля, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 660 533,34 рубля,

РБ РК– 1 012 547,60 рублей,
ФБ РФ — 1 135 922,40  рубля

Объемы
финансирования
региональных
проектов
(проекты),
реализуемых  в
рамках
подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  региональных  проектов  (проекты),
реализуемых в рамках подпрограммы 2 составит  4 178 958,00 рублей,  в
том числе  за счет средств:
           местного бюджета  - 0,00 рублей,
           РБ РК — 572 262,00 рубля,
           ФБ РФ — 3 615 696,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. – 1 305 148,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 0,00 рублей,
РБ РК – 65 257,40  рублей,

           ФБ РФ — 1 239 890,00 рублей;
2025 г. – 1 305 140,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 0,00 рублей,
РБ РК – 65 254,00 рубля,

           ФБ РФ — 1 239 883,00 рубля;
2026 г. – 1 577 670,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 0,00 рублей,
РБ РК – 441 747,60  рублей,

           ФБ РФ — 1 135 922,40 рубля

»;
4)  строку «Объемы  финансирования  подпрограммы 3»  таблицы № 2 изложить в

следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы  3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 составит  58 102 069,83
рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 1 721 468,27 рублей,
РБ РК – 18 368 701,56 рубль,
ФБ РФ —38 011 900,00  рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. – 3 813 051,68 рубль, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 417 305,68 рублей,
РБ РК – 1 764 046,00 рублей,
ФБ РФ — 1 631 700,00 рублей;

2025 г. – 1 364 888,89 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 136 488,89 рублей,
РБ РК –1 228 400,00 рублей,
ФБ РФ — 0,00  рублей;

2026 г. –  52 924 129,26 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 1 167 673,70 рубля,
РБ РК – 15 376 255,56 рублей,
ФБ РФ — 36 380 200,00 рублей

Объемы
финансирования
региональных
проектов
(проекты),
реализуемых  в
рамках
подпрограммы 3

Общий  объем  финансирования  региональных  проектов  (проекты),
реализуемых в рамках подпрограммы 3 составит 1 908 421,12 рубль, в том
числе за счет средств:
            местного бюджета  - 190 842,12 рубля,

РБ РК – 85 879,00  рублей,
            ФБ РФ — 1 631 700,00 рублей, в том числе::
по годам реализации:
2024 г. – 1 908 421,12 рубль, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 190 842,12 рубля,
РБ РК – 85 879,00  рублей,
ФБ РФ — 1 631 700,00 рублей;

2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 0,00 рублей,
РБ РК – 0,00  рублей,
ФБ РФ - 0,00 рублей;

2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 0,00 рублей,
РБ РК – 0,00  рублей,

            ФБ РФ - 0,00 рублей
»;

5)  строку «Объемы  финансирования  подпрограммы 4»  таблицы № 2 изложить в
следующей редакции:

«
Объемы
финансирования
подпрограммы  4

Общий объем финансирования подпрограммы 4 составит – 23 291
006,87 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 3 291 006,87 рублей,
РБ РК – 0,00 рублей,
ФБ РФ — 0,00  рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. –9 326 442,47 рубля, в том числе за счет средств:

местного бюджета  – 9 326 442,47  рубля,
РБ РК – 0,00 рублей,
ФБ РФ — 0,00  рублей;

2025 г. – 7 190 329,58 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета  -  7 190 329,58  рублей,
РБ РК – 0,00 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2026 г. – 6 774 234,82 рубля, в том числе за счет средств:
местного бюджета  -   6 774 234,82 рубля,
РБ РК – 0,00 рублей,
ФБ РФ — 0,00  рублей

 »;

6) в таблице № 6:
а)  позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Развитие образования» Всего 1 016 701 346,73  328 334 998,88 318 856 156,27 369 510 191,58

Ответственный исполни-
тель – Управление образо-
вания

1 016 701 346,73  328 334 998,88 318 856 156,27 369 510 191,58

2. Подпрограмма 1 «Развитие системы  образования» Всего 927 426 312,01 312 659 023,39  307 764 464,46 307 002 824,16

Управление образования 927 426 312,01 312 659 023,39  307 764 464,46 307 002 824,16

»;
                    б) позицию 4 изложить в следующей редакции:
«

4. Основное меро-
приятие 1.2.

Оказание муниципальных услуг (вы-
полнение  работ)  дошкольными,  об-
щеобразовательными учреждениями,
МБОУ ДО «ЦВР»  г. Вуктыл

Управление образования 849 329 508,97 286 242 123,39 281 865 862,94  281 221 522,64

»;
                   в)  позиции 12, 13  изложить в следующей редакции:
«

12. Подпрограмма 2 «Дети и молодежь» Всего 7 881 958,02 2 536 481,34 2 536 473,34 2 809 003,34

Управление образования 7 881 958,02 2 536 481,34 2 536 473,34 2 809 003,34

13. Основное меро-
приятие ЕВ  (1.1)

Региональный проект «Патриотиче-
ское  воспитание  граждан  Россий-
ской Федерации»

Управление образования 4 187 958,00 1  305 148,00 1 305 140,00 1 577 670,00

»;
                  г)  позицию 17  изложить в следующей редакции:
«

17. Подпрограмма 3 «Строительство,  ремонт,  капи-
тальный ремонт и реконструкция
зданий  и  помещений   образова-
тельных учреждений»

Всего 58 102 069,83 3 813 051,68 1 364 888,89 52 924 129,26

Управление образования 58 102 069,83 3 813 051,68 1 364 888,89 52 924 129,26

19. Основное меро-
приятие 1.2.

Реализация   народных  проектов  в
рамках проекта «Народный бюджет»
в сфере образования

 Управление образова-
ния

484 445,00 484 445,00 0,00 0,00

»;
               е) позиции 22,23  изложить в следующей редакции:
«

22. Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муници-
пальной программы»

Всего: 23 291 006,87 9 326 442,47 7 190 329,58 6 774 234,82

Управление образования 23 291 006,87 9 326 442,47 7 190 329,58 6 774 234,82

23. Основное меро-
приятие 1.1.

Руководство  и  управление  в  сфере
образования  на  муниципальном
уровне,  направленные  на  обеспече-
ние гарантий прав граждан на полу-
чение общедоступного и бесплатного
дошкольного,  начального  общего,
основного  общего,  среднего  общего
образования, а также дополнительно-
го образования

Управление образования 23 291 006,87 9 326 442,47 7 190 329,58 6 774 234,82

»;
       7)  в таблице № 7:
       а)  позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Развитие образования» Всего, в том числе:          1 016 701 346,73  328 334 998,88 318 856 156,27 369 510 191,58

Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет
средств:

1 016 701 346,73  328 334 998,88 318 856 156,27 369 510 191,58

Местного бюджета 104 029 059,11 39 187 028,86 32 435 640,25 32 406 390,00

Федерального  бюджета Россий-
ской Федерации

 98 849 217,99 22 150 398,60 20 435 160,99 56 263 658,40

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

813 823 069,63 266 997 571,42 265 985 355,03 280 840 143,18

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 « Развитие системы образова-
ния»

Всего, в том числе:          927 426 312,01 312 659 023,39  307 764 464,46 307 002 824,16

Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет
средств:

927 426 312,01 312 659 023,39  307 764 464,46 307 002 824,16

Местного бюджета 77 034 983,95 28 782 747,37 24 448 288,44 23 803 948,14

Федерального  бюджета Россий-
ской Федерации

57 221 621,99 19 278 808,00 19 195 277,99 18 747 536,00

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

793 169 706,07 264 597 468,02 264 120 898,03 264 451 340,02

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
                       б)   позицию 4 изложить в следующей редакции:
«

4. Основное меро-
приятие 1.2.

Оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) дошкольны-
ми, общеобразовательными
учреждениями,  МБОУДО
«ЦВР»  г. Вуктыл

Всего, в том числе:          849 329 508,97 286 242 123,39 281 865 862,94  281 221 522,64

Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет
средств:

849 329 508,97 286 242 123,39 281 865 862,94  281 221 522,64

Местного бюджета 73 342 180,91 27 582 747,37 23 201 886,92 22 557 546,62

Федерального  бюджета Россий-
ской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

 775 987 328,06 258 659 376,02 258 663 976,02 258 663 976,02

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
                          в)   позиции 12,13  изложить в следующей редакции:
«

12. Подпрограмма 2 «Дети и молодежь» Всего, в том числе:          7 881 958,02 2 536 481,34 2 536 473,34 2 809 003,34

Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет
средств:

7 881 958,02 2 536 481,34 2 536 473,34 2 809 003,34

Местного бюджета 1 981 600,02 660 533,34 660 533,34 660 533,34

Федерального  бюджета Россий-
ской Федерации

3 615 696,00 1 239 890,60 1 239 883,00 1 135 922,40

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

2 284 662,00 636 057,40 636 057,40 1 012 547,60

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное меро-
приятие ЕВ  (1.1)

Региональный проект «Патрио-
тическое  воспитание  граждан
Российской Федерации»

Всего, в том числе:          4 187 958,00 1  305 148,00 1 305 140,00 1 577 670,00

Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет
средств:

4 187 958,00 1  305 148,00 1 305 140,00 1 577 670,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального  бюджета Россий-
ской Федерации

3 615 696,00 1 239 890,60 1 239 883,00 1 135 922,40

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

572 262,00 65 257,40 65 257,00 441 741,60

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
                         г) позицию 17  изложить в следующей редакции:
«

17. Подпрограмма 3 «Строительство, ремонт, капи-
тальный ремонт и реконструк-
ция зданий и помещений  об-
разовательных учреждений»

Всего, в том числе:          58 102 069,83 3 813 051,68 1 364 888,89 52 924 129,26

Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет
средств:

58 102 069,83 3 813 051,68 1 364 888,89 52 924 129,26

Местного бюджета 1 721 468,27 417 305,68 136 488,89 1 167 673,70

Федерального  бюджета Россий-
ской Федерации

38 380 200,00 1 631 700,00 0,00 36 380 200,00

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

18 368 701,56 1 764 046,00 1 228 400,0 15 376 255,56

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
                          д) позицию 19  изложить в следующей редакции:
«

19. Основное меро-
приятие 1.2.

 Реализация  народных проектов
в рамках проекта «Народный
бюджет» в сфере образования

Всего, в том числе:          484 445,00 484 445,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет
средств:

484 445,00 484 445,00 0,00 0,00

Местного бюджета 84 445,00 84 445,00 0,00 0,00

Федерального  бюджета Россий-
ской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
                         е)  позиции 22,23  изложить в следующей редакции:
«

Подпрограмма 4 Всего, в том числе:          23 291 006,87 9 326 442,47 7 190 329,58 6 774 234,82

22. «Обеспечение реализации му-
ниципальной программы»

Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет
средств:

23 291 006,87 9 326 442,47 7 190 329,58 6 774 234,82

Местного бюджета 23 291 006,87 9 326 442,47 7 190 329,58 6 774 234,82

Федерального  бюджета Россий-
ской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

23. Основное меро-
приятие 1.1.

Руководство  и  управление  в
сфере  образования  на  муници-
пальном  уровне,  направленные
на  обеспечение  гарантий  прав
граждан  на  получение  общедо-
ступного  и  бесплатного  до-
школьного,  начального  общего,
основного общего, среднего об-
щего  образования,  а  также  до-
полнительного образования

Всего, в том числе:          23 291 006,87 9 326 442,47 7 190 329,58 6 774 234,82

Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет
средств:

23 291 006,87 9 326 442,47 7 190 329,58 6 774 234,82

Местного бюджета 23 291 006,87 9 326 442,47 7 190 329,58 6 774 234,82

Федерального  бюджета Россий-
ской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

».